本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 4,0620 3,9475 -0,1145 3,5815 +0,3660

対円 JPY 29,48 30,37 +0,89 33,98 -3,61

対ユーロ BRL 4,5728 4,4152 -0,1576 4,0057 +0,4095

対ドル JPY 119,74 119,88 +0,1400 121,71 -1,8300

対ユーロ JPY 134,70 133,99 -0,71 136,12 -2,13

Index 44.132 45.059 +927 47.154 -2.095

bps 519,0 480,0 -39,0 331,2 +148,8

% 16,12 15,40 -0,72 13,85 +1,55

% 15,90 15,60 -0,30 13,95 +1,65

% 0,326 0,326 +0,000 0,329 -0,003

Index 193,6 193,8 +0,2 197,1 -3,3

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Jan17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年10月1日

9月30日 8月28日

2015年10月1日

Unit 9月29日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

本日はレアル相場の中長期見通しを記します。

予想レンジ 今後半年 ３．８０－4．５０ 今後１年 ３．８０－４．８０

９月はレアル相場にとって歴史的な月となった。１３年ぶりに１ドル＝４レアルに到達して史上最安値を更新

すると、その後も海外投機筋を中心としたドル買いレアル売りのフローに翻弄され、相場は混乱。一時４．２４

台後半まで急落した。中銀は３月３１日に停止した為替介入プログラムの復活（新規のスワップ入札）と買い

戻し条件付きのドル売り介入で混乱の沈静化を図るも、外貨準備を使用した本格的な介入策の実施からは

依然として距離を置いていることで、期待された効果を上げることはできていない。急落の直接的な要因は、

８月３１日に政府が２０１６年度予算の財政収支が赤字（３０５億レアル。ＧＤＰの０．５％に相当）となる見通し

を公表たことを受け、９月９日にＳ＆Ｐが同国格付けをジャンク級に引き下げたことにある（財政緊縮策の

実現に向けて政府と議会が一枚岩でないことが露呈し、海外投資家の失望を誘った）。ブラジル経済及び

財政見通しに関する不透明感は当面晴れないと予想されることから、相場見通しを大幅に修正したい。